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Dogodki

VENEC DVANAJSTIH ZVEZD

Učiteljica  nas  je  vprašala,  če  smo  že  kje  videli  venec  dvanajstih  zvezd  
na  svetlomodri podlagi. Veliko nas je dvignilo roke in učiteljica je rekla: 
»No, David, kje je še venec dvanajstih zvezd?« »Na zastavi Evropske skup-
nosti, ker je to znak združene Evrope. Zelo dobro, to sem želela slišati,« je 
bila učiteljica zadovoljna. Jaz pa sem še kar tiščal roko v zrak. »Si  še  kje  
odkril  te  zvezde,  Jan?«   je  končno vprašala še mene. Povedal  sem  tako,  

kot  mi  je  razložil  dedi: »Venec dvanajstih zvezd ima okoli glave podoba Marije, ki je naslikana 
po Svetem  pismu.  In  ker  je  Marija  postala  tudi  zavetnica  Evrope  v  boju  proti  Turkom, so 
izbrali te zvezde tudi za podobo združene Evrope.«  »No, to za nas sedaj ni pomembno! Vedeti  
mi  morate  le,  da  je  to  znamenje  Evropske skupnosti.  Zdaj smo tudi mi del velike Evrope, 
naš pesnik Prešeren in pisatelj  Cankar,    sta  s  svojo  umetnostjo  že  bila  del  Evrope,«  nam  
je  razlagala  učiteljica.  »Tudi  naši  slikarji  in  arhitekt  Plečnik so bili v Evropi dobro poznani.«  

Spomnil sem se, da mi je dedek to rekel tudi za Slomška, zato sem zopet dvignil roko in povedal: 
»Tudi škof Slomšek je deloval v Evropi. Kot papeški poslanec je pregledoval  vse  benediktinske  
samostane.  V  njih  so  živeli  najbolj  učeni  menihi in imeli so najlepše knjižnice.«  »Dobro,  Jan,  
torej  tudi  Slomšek  je  del Evrope,« me je pohvalila učiteljica in bil sem vesel, da je le priznala 
nekaj velikega tudi škofu Slomšku. 

Doma  sem  vse  pripovedoval  dediju  in babici. Zelo sta me pohvalila, babica pa je še rekla: 
»Lahko bi povedal še več,  da  je  Slomšek  napisal  knjigo  Blaže  in  Nežica  v  nedeljski  šoli,  da  
so  jo  kmalu  prevedli v dva evropska jezika in da so jo v šoli zelo dolgo uporabljali.« »Babi, saj 
je bilo že to preveč, da sem najprej  povedal  o  Marijinih  dvanajstih  zvezdah, pa me sploh ni 
hotela poslušati.  Ne  vem,  zakaj  si  ne  upa  tega  priznati, če je to res! No, pri Slomšku pa mi 
ni mogla  reči,  da  to  ni  res!  Babi,  ti  ne  veš,  kako  se  v  šoli  še  vedno  bojijo  povedati  kaj  o  
Bogu,  Cerkvi  in  duhovnikih,«  sem  učil babico, kot da bi bila moja učenka. Babi in dedi pa sta 
se smejala in mi rekla:  »No,  hvala  Bogu,  da  si  vsaj  ti  korajžen!«

(Povzeto po M. Razboršek, Ljuba Marija k tebi prihajamo)

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- Obisk pevske skupine Šambača, 
   nedelja, 19.5., ob 10. uri;

- Večer s profesorjem dr. Ramovšem,
   petek 24.5., po sveti maši;

- Prvo sveto obhajilo (26.5.)

- Prošnji dnevi (27. do 29.5.)

- Gospodov vnebohod (30.5.) 

- Binkošti (9.6.)
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MAJ

27
PONEDELJEK

Alojzij Grozde, 
mučenec

prošnji dan
 19.00 - šmarnična pobožnost

MAJ

28
TOREK

German Pariški, 
škof

prošnji dan
 19.00 + Majda Bauman

MAJ

29
SREDA

Maksim Emonjski, 
škof

prošnji dan

 19.00 + Andrej Ivančič
 

MAJ

30
ČETRTEK

GOSPODOV 
VNEBOHOD, 

slovesni praznik
 19.30 + iz družine Podobnik

MAJ

31
PETEK

Obiskanje Device 
Marije, praznik

 19.30 - za zdravje
 19.30 - po namenu

JUNIJ

1
SOBOTA

Justin, mučenec

JUNIJ

2
NEDELJA

7. VELIKONOČNA
NEDELJA

 10.00  - za žive in pokojne farane 
 

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

JUNIJ

3
PONEDELJEK

Ugandski mučenci

JUNIJ

4
TOREK

Peter Veronjski, 
mučenec    sveta maša na romanju z duhovniki

JUNIJ

5
SREDA

Bonifacij, škof

JUNIJ

6
ČETRTEK

Gilbert, opat

JUNIJ

7
PETEK

Prvi mučenci 
Tržaške Cerkve  19.00 + Marija in Ludvik Mele

JUNIJ

8
SOBOTA

Medard, škof

JUNIJ

9
NEDELJA

BINKOŠTI, 
slovesni praznik

 10.00 + Antonija Koščak  

Mesečni list nas rakek.indd   1 6.5.2019   21:03:41



DOGODKI PRED NAMI
Vokalnlo-inštrumentalna skupina Šambača (19.5.)
Jeseni leta 2015, je vokalno-inštrumentalna skupina Šambača, s pesmimi v 
malgaščini presenetila Pedra Opeko, ob njegovem obisku v Sloveniji. Po tem so 
se začela vrstiti povabila različnih župnij v Sloveniji, na avstrijskem Koroškem 
in tudi na Tržaškem. Skupino sestavljajo mladi iz Slovenije, Haitija, Argentine… 
Malgaška beseda “šambača” pomeni vesel, srečen, blažen in se večkrat pojavi v 
pesmih in zaznamuje slog malgaških in drugih pesmi, ki jih zasedba izvaja. V naši 
župniji jih bomo gostili v nedeljo, 19.5., pri sveti maši ob 10. uri. Po maši se 
bomo z njimi zadržali še v druženju pred cerkvijo. Vabljeni, da kaj napečete in 
prinesete v župnišče.

VEČER S PROFESORJEM, DR. JOŽETOM RAMOVŠEM (24.5.)
Izredni profesor doktor Jože Ramovš, je doktor antropologije in socialni de-
lavec, v Nemčiji je opravil specializacijo iz Franklove logotrapije (ima Evropsko 
diplomo psihoterapije) in partnerske komunikacije. Dela kot raziskovalec, preda-
vatelj in v praksi zlasti na področjih: sožitje med ljudmi in staranje, zasvojenosti 
in omamljanje. V teoriji se posveča celostni podobi človeka v njegovi telesni, 
duševni, duhovni, socialni, razvojni in bivanjski razsežnosti. Razvija programe 
za kakovostno življenje in sožitje med ljudmi na osnovi vsakdanjih sredstev (an-
tropohigiena). Z nami bo v petek, 24.5. Srečanje bo v župnijski dvorani, po 
sveti maši (okoli 19.45) Vabljeni vsi farani.

PRAZNIK PRVEGA SVETEGA OBHAJILA (26.5.)
Ta dan bodo veroukarji tretjega razreda, prvič pristopili k sveti evharistiji, ter v 
polnosti obhajali sveto mašo. Molimo za prvoobhajance in njihove družine, pa 
tudi vse ostale farane, da bi ostali zvesti Evharističnemu Gospodu in ga v živi 
veri in vredno prejemali. Bližnja priprava na zakrament svete evharistije, 
vključuje tudi redno prisotnost in sodelovanje pri šmarnicah v mesecu maju.

PROŠNJI DNEVI (27. do 29.5.)
Dnevi pred praznikom Gospodovega vnebohoda so »prošnji« dnevi, ko Cerkev še 
posebej prosi za vse potrebe človeškega dela. V prošnjih dnevih smo povabljeni, 
da svoje prošnje in molitve namenimo za posvetitev vsega človeškega dela. Sami 
smo priča tolikim katastrofam in naravnim nesrečam, ki se dogajajo po svetu 
in tudi v naši domovini. Prav zato, bomo še posebej molili in prosili pri svetih 
mašah, da bi Gospod milostno uslišal naše prošnje in nam naklonil vsega, kar 
potrebujemo za vsakdanje življenje. Da bi nas obvaroval potresa, povodnji, ognja, 
in drugih naravnih nesreč, da bi zemlja dobro obrodila, da bi imeli vsakdanjo 
hrano za preživetje. Prosili bomo za zdravje v družinah, za zdravje pri živini, za 
zdrave medsebojne odnose ter za srečno zadnjo uro.

GOSPODOV VNEBOHOD (30.5.)
V apostolskih delih beremo, kako so učenci strmeli v nebo, da bi videli Jezusa, 
kako se dviga k Očetu. Pri tem sta stala pri njih dva moža v belih oblačilih, ki sta 
rekla: »Galilejci, kaj stojite in gledate v nebo? Ta Jezus, ki je bil od vas vzet v nebo, 
bo tako prišel, kakor ste ga videli iti v nebo« (prim. Apd 1,10–11). Oba angela 
opozorita može na to, da bo Jezus ponovno prišel. 

BINKOŠTNI PRAZNIK (9.6.)
Binkošti so dovršitev velikonočne skrivnosti. Jezus je obljubil in poslal Svetega 
Duha svoji Cerkvi. Sveti Duh Cerkev vodi in posvečuje tudi danes. Na Binkoštni 
praznik se spomnimo dneva, ko smo bili potrjeni s Svetim Duhom, pri zakramen-
tu birme. Je tudi “rojstni dan” Cerkve, ko so apostoli neustrašeno vstopili v svet z 
oznanjevanjem Gospodovega evangelija.

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

5. VELIKONOČNA NEDELJA  (19.5.) 
 URŠKA ZALOKAR,
MATEJ KRANJEC

6. VELIKONOČNA NEDELJA (26.5.)
starši prvoobhajancev

7. VELIKONOČNA NEDELJA (2.6.)
SARA TOPIČ,
ZALA STRAŽIŠAR

 BINKOŠTI (9.6.)
SIMONA ŠTRUKELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

MISEL ZA ŽIVLJENJE

V Marijini luči bere Cerkev 
na obličju žene sij takšne 
lepote, ki odseva najvišja 
čustva, kar jih premore 
človeško srce: celostno 

predanost ljubezni, moč, ki 
se zna ustavljati najhujšim 

bolečinam, neomajno zvestobo 
in neutrudljivo delavnost, 

zmožnost združevati prodorno 
spoznanje z besedo tolažbe in 

spodbude.

 (sv. Janez Pavel II.)

SVETNIK MESECA
     27. maj

 blaženi ALOJZIJ GROZDE
Rodil se je 27. maja 1923 v Gorenjih 
Vodalah in bil še isti dan prerojen s 
svetim krstom. Bil je nezakonski 
otrok; ko je bil star štiri leta, se je 
mati poročila v oddaljeno vas, Loj-
zek pa je ostal pri teti. S šestimi leti 
je začel hoditi v šolo in bil vseskozi 
najboljši v razredu.  Teta je s pomo-
čjo dobrotnikov poskrbela, da je po 
ljudski šoli šel na gimnazijo v Lju-
bljano, kjer je bil gojenec Marijani-
šča. Obiskoval je klasično gimnazi-
jo in bil zaradi svoje nadarjenosti in 
vestnosti odličen dijak. Uveljavil se 
je tudi kot pesnik, pesmi pa je ob-
javljal v različnih dijaških glasilih. 
Kot član dijaške Katoliške akcije 
iz zavodske Marijine kongregacije 
je apostolsko deloval med sošolci. 
Moč za svoj apostolat je zajemal iz 
molitve, vsakdanje mašne daritve 
in obhajila ter iz otroške poveza-
nosti z Božjo materjo Marijo. Na 
prvi petek 1. januarja 1943 je bil 
pri maši v Stični od tam pa se je z 
vlakom odpeljal do Trebnjega, kjer 
je proti večeru sedel na voz, name-
njen proti Mirni. Pred vasjo so voz 
ustavili partizani in prijeli Lojzeta. 
Pri njem so našli latinski molitve-
nik, knjigo Hoja za Kristusom in 
knjižico o Fatimi. Odvedli so ga 
v Mirno, ga kruto mučili in nato 
v gozdu pobili. Njegovo nestroh-
njeno truplo so s sledovi mučenja 
našli 23. februarja 1943 otroci, ki so 
nabirali zvončke. Pokopali so ga na 
pokopališču v Šentrupertu.
________________________
CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 18.5. ob 8. uri:  
  Pod Srnjakom

- sobota, 25.5. ob 8. uri: 
  starši prvoobhajancev 

- sobota, 1.6. ob 8. uri: 
  Škocijanska pot

- sobota, 8.6. ob 8. uri: 
  Gasilska in Vrtna ulica

MAJ

20
PONEDELJEK

Bernardin 
Sienski, 

duhovnik
 
 19.00 - šmarnična pobožnost 

MAJ

21
TOREK

Timotej, diakon  19.00 + Ana, obl. in Matija Mekina
 19.00 + Marija Matičič (Na vasi 19)

MAJ

22
SREDA

Julija, mučenka  19.00 - v zahvalo

MAJ

23
ČETRTEK

Socerb Tržaški, 
mučenec  19.00 - šmarnična pobožnost

MAJ

24
PETEK

Marija Pomagaj, 
praznik

 19.00 + Marija Ileršič
 19.00 + Štefka Leskovec (Vrhnika)          

MAJ

25
SOBOTA

Gregor VII., 
papež  19.00 - šmarnična pobožnost

MAJ

26
NEDELJA

6. VELIKONOČNA
NEDELJA

slovesnost prvega 
svetega obhajila

 10.00 + Franc in Alojzij Mazi, obl.
 10.00 + Franc Ileršič, 30. dan, + iz
                družine Ileršič

GODOVI IN SVETE MAŠE

MAJ

13
PONEDELJEK

Fatimska Mati 
Božja  19.00 - šmarnična pobožnost

MAJ

14
TOREK

Bonifacij, 
mučenec

 19.00 + Anton Lampič
 19.00 + Pavla Stražišar, obl.

MAJ

15
SREDA

Zofija, mučenka  19.00 + Milena Romšak (Causova)

MAJ

16
ČETRTEK

Janez Nepomuk, 
mučenec  19.00 - šmarnična pobožnost

MAJ

17
PETEK

Jošt, puščavnik  19.00 + Janez, obl. in Marija Zalar
 19.00 + Anton Bauman, 7. dan

MAJ

18
SOBOTA

Janez I., papež  19.00 - šmarnična pobožnost

MAJ

19
NEDELJA

5. VELIKONOČNA
NEDELJA

  
 10.00 - za žive in pokojne farane
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